quos & in se sequor verbi. codicillum. anthē. de rest. fideicom.
 Quid si testator scripsit se prohibere alienationem. quia ve
 nit dona in familia conferari. maior est alteratio. Soc. & Dec.
 quandoque idem quod in superscriptis casibus esse dixerunt. Soc. ccxxvii. Dec. ccxvij. taquā ratio illa adiecta solius pro
 hibitionis confirmata causa sit. Idem parū sibi ipsius confite
 rūt. & alibi contraria responderunt: illis scilicet verbis fideicom
 illum simplex induci. Soc. confil. xliij. lviij. in ij. Deci. xxij.
 44 clxxij. quia verbum: volo. proprio ad fideicommissū per
 tiner. l. ij. C. com. de leg. Aret. d. §. cohæredes. & quia ratio per
 modum dispositionis adiecta. ab ipso dicto non restrinquitur.
 I. regula. §. si quis intr. de iu. igno. lego. priorem sententiam
 que & Alexan. fuit. sequor: quoniam in lege nouella. testator
 in codicillis dixerat. voto nepoti meo. & his qui ei succe
 dent. non alio modo suburbanum. quia volo illud perpetuari in
 familia mea. & nunquam exire de nomine meo. d. authen. de
 rest. fideicom. verbi. codicillum. & tamē his verbis admirari ex
 45 trancum ab intendo posse * deciditur. itemque prohibiti
 onem ultra quartum gradum non extendi. que omnia secundū
 vulgarem sententiam indicant nō esse fideicommissū
 simplex. d. §. cum inter Quid ergo si testator dixerit. voto fun
 dum extra familiam alienari. quia volo in familia conferuari? & re
 centiores tere omnes d. §. cohæredes. hoc cati nihil ambi
 gunt. quin fideicommissū absolutum sit. Ias. confil. clxij. in
 iij. Curt. Junior. cxlv. in ij. debet enim per rationem dictum
 ipsum ampliari. d. §. dulcissimis. Nam & in dispositione Legis
 videmus si ratio generalior lege sit. ad hanc rationem atten
 di. que nulli aliud est. quam mens & anima legis. l. nominis. §.
 si. de verb. fig. Ergo idem & in dispositione testatoris dicen
 dum est. Sic & alias obseruauimus. ex ratione dictum ipsum
 declarari. glo. l. si quis animo. de acqui. poss. & propter ratio
 nem adiectam. præcedēta verba inop propriè accipi. l. si ferens
 legatus. §. qui quinque. §. eo. vbi Bald. receptumque est. si quis
 bonorum poss. renunciet. non tamē iure ciuii excludi. quid
 si adiecta ratione. quia hereditas damno fit. renunciet. scens
 est. Bald. l. si. de iure delibe. meritò igitur & hoc casu
 plurimum pollere ratio ipsa generalis debet. simplexque fide
 icommissū inducere. cum alias superflua esset. quia iam
 præcedens prohibito valebat. & ab hac sententia propter
 Doct. autoritates viꝫ recedendum esset. Audiri tamen qui in
 diuerlā partem transfrēt. quia nulla lex est. queclarē eam
 fenten

sintentiam probet. vt testatoris verba limitata. ex adiecta ra
 tione ampliuntur. nec enim sola ratio in testamentis sufficit.
 sed dispositio quoque est necessaria. l. quidam cū filium. de
 harer. inf. Unde cum testator prohibitioni valide adiecerit.
 ita enim fiet. vt fundus nunquam illa de nomine vestro exeat. lex
 aut fidei in casum alienationis tantum commissum videri. d. l.
 pater. §. fundum. j. titu. ij. Et licet Bart. respon. id esse. quia nō
 per modum rationis. sed enunciatiois cuiusdam futuri even
 tus adiecta est illa clausula. tamen non videtur hæc responsio
 considerare. ea enim locutionis figura. satis declaratur mens te
 statoris. * cūm & in vitimis voluntatibus. verba enunciatiois
 erga gravatum directa disponant. l. vnum. §. h. j. titu. j. etiam si
 ad futurum eventum referantur. l. Pamphilo. in princ. j. titu. ij.
 Sed & sciendum tale preceptum duorum esse caput. altero
 excludi alienantem. altero includi familiam. Bart. d. l. j. §. vi
 dendum. ad Tert. primū caput odiosum esse. sequens frago
 rabile. Igitur ratio illa generalis. que subiicitur. separati
 dicto aliquingitur. quod ad odium attinet. stricte debet intelligi.
 vt ei locus nō sit. nisi secuta alienatione: quod ad familiam
 attinet. largius accipiatur. glo. l. ij. C. de in ius voc. vt quisquis
 de familia gradatim admittatur. secuta tamen alienatione: vt
 sic & clausula illa. à præcedenti dicto restrictionem accipiatur. in
 telligaturque fatus superscriptis. Bart. l. j. §. & parui. colū. ij.
 quid vi aut clam. ne scilicet correxisse limitationem prioris
 dicti per generalitatē sequēti videatur. l. nō ad ea. de cond.
 & demo. Videmus enim sublequentia à præcedentibus magis
 determinari. quām contrario priora à lequētibus. l. quisquis.
 j. titu. ij. vbi Bar. Videmus que propter generalitatē suam sunt
 ambigua. secundū præcedēta declarari. restringique l. fin.
 §. final. de vino & oleo leg. Ursus clausulis executiūs prece
 dente dispositio non ampliari. clemen. j. de præbend. in fin.
 sed limitatè dicta intra suos limites coēceri. l. age. C. de trā
 act. Videmus etiam in legibus non semel rationem generali
 ter à lureconfuso relata. secundū dictum restringi. l. cog.
 §. fed & si miles. l. ita tamen. §. à patre. ad Treb. Nam & quis
 credat. nouelle Iustiniani legi locum non fore d. authen. de
 rest. fideicom. si verius sit testator suburbanum extra familiam
 alienari. quia voluerit perpetuare in familia: nōne quid sub
 iicitur. ne vinquām de nomine suo egredetur. tantam vita
 habere debuit. quām illa verba. extra familiam? & tamen ibi
 apparet fideicommissū illud non fuisse impedimento. quia

duce materie, quāuis remotiōres successerint. Ego ex ea cōstitutione hanc rem sic moderarer, vt si prohibitus aliquem eligeret ex familia, quāuis remotiōrem, posteriori hunc sententiā adhāretur; vt tāquām fideicommissum simplex non esset, valeret in eo alienatio. d.l. pater filium. Dec.d.confil.cxxviii. nec enim tunc ratio testatoris offenditur, cū verum sit rem in familiā relīcūtū. Si vero sit prohibitus, hērēde extraneo, i[n]testatus moreretur. d. g. cū inter priore sententiam sequerer, ne is exterus, aduersus testatoris voluntatē rem habeat, 47 arg.l.penul. §.penul. j.tit.j. Superest vt videamus, an res quā testator alienari vētuit, sicut ap[er]tū posuit. & dubium nō est, alienationis appellatione, vñscacionem contineri. l. alienationis. de verb. sign. & idēo concūlendum est, vñscacionem quoq[ue] vetitam censeri. l.h. §.pen. C.com. de leg. Crot. hic alia via la[re] reperiretur, qua testatoris mens fraudari posset. Et ita se habet magis communis opinio. l.vbi lex de vñscap. vbi Barto, c. cum non liceat, de præscrip. vbi Abb. cum enim in vñscap. vel præscrip. requiratur titulus. l.djutina. C. de præscrip. long. temp. & lex propter testatoris iuslum ipsi titulo refusat: consequens est, vt effectus vñscacionis produci non possit. l. pater. §. Iulius. j.tit.j. §. dilponat. authen. de nup. que lententia maxime procedit, cum huicmodi de prohibito fauorem minorum respicit, quod omnes fatentur. l.iij. C. pro emp. Soc. xliij. in f.i. in iiij. Nec obstat, quod ignoranti emporis debet sufficere loco tituli. l.ij. verbi. si à furioso. l. pro emp. quia hoc procederet, niflex vñscacioni propter voluntatē defuncti resisteret. Tali enim casu iustus error, pro titulo non est. l. bona fidei, de acquiren. re do. Pau. Cal. d. §. si à furioso. Sed quid si præscriptio iam viuente testatore ceperit fuerit: & tunc non est dubitandum, quin prædicta conclusioni nō sit locus. l. qui hērēdi. §. si pars. de cond. & demo, non enim tunc argui inde uotio hēredis potest, cū iam viuente testatore ceperit alienatio. argu. fundum. in princ. de fund. do. Idem si is qui futcepit, non ab hērēde, sed ab alio titulum habuit: cū enim nec tunc indenotio hēredis arguatur, procedet vñscapio. Bal. d.l. idque Pau. Cal. ex facto re responditile affirmat. Paul. d. §. penul. vbi Ias. quem & alij sequuntur. Corne. cxvij. l. vbi si enim ab hēredi emulsi, fecus est: quia mala fides venditōris, nocet etiam singulari succellori, authen. male fidei. C. de præscrip. long. temp. * Idem in præscrip. longissimi temp. cū enim in ea necessarius non sit titulus, sed solum bona fides. c. i de

j. de præscrip. in vi. cessat ratio conclusionis. & idēo procedet præscriptio. Bar. l.f. C. vnde vi. & ita Caltr. Alex. Ial. & cateri tradidere. Alexan.lix. in iij. Soc. colj. col. penul. Sed num aliquo auxilio aduersus præscrip. hanc succurrī fideicommissarijs poterit? & cum præsummatu[m] fideicommissi ignorantia, consequens erit, vt ex clauſula generali, si qua misli uita cauſa. l. i. in fin. ex quibus cau. mai. in integ. restituitur debeat. quod frequentius receptū est. Dott. l. cum filius. §. in hac de verb. obli. Sed & cum proximiōres ab eo tantum tempore sint exclusi, quo perfecta est præscriptio: poterunt sequentes in gradu ipsi agere. argu. l. primæ. §. fed videndum. de succ. edict. Interim enim aduersus eos cum agere non possent, nulla cucurrit præscriptio. l.j. in f. C. de ann. excep. quod eleganter Clau. & Cro. hic censuerunt. Sed quid si sequentes i) proximiorum hēredes sint, an sicut autores sui exclusi sunt, & ipsi rejiciantur? l. cum à matre. C. de rei ved. l. et cum ex persona propria agatur, non viderentur rejiciendi. l.h. C. de eniç. ex negligentia enim proximiorum, qui præscribi perimerunt, nulla obligatio oriatur, que eorum succellori ex propria persona agentes alligare posint. Sane ex lupa[ra] Icriptis quoque consequens est, vt si omnes qui in familia sunt, i)cientes præscribi legitimo tempore aduersus le permittent, tali cau. tutus sit possessor, ut taliter contentus item quod exprellus operetur. l. nihil. §. i. co. d.l. alienations. vnde appetet Alex. rationem, que commū nem sententiam oppugnat, non multum vrgere. tametii alter quoque illi à recentioribus responsum extat.

DE LEGATIS ET FIDEICOMMISSIS LIB. TERTIVS. FF. XXXII.

PAVLVS.

LEX LXXXVII.

R E coniuncti^a videntur, non etiam verbis, cū duobus separati^b eadem res legatur. Item verbis, ^c non etiam re: Titio & Seio fundum & quis partibus do, lego. Quoniam semper partes habent legata-

I S ry.

rij. Presertim igitur ^d omnimodo ceteris, qui *Gre*, & veribus coniunctus est. Quod si re tantum coniunctus sit, constat non esse potiorum: si vero veribus quidem coniunctus sit, re autem non: questionis est, an coniunctus potior sit. Et magis est ut ipse preferatur.

S U M M A E R E R V M.

- 2 Re & veribus coniunctus ceteris 22 Capula, quando coniunctionem preferatur.
- 23 non inducat.
- 24 Utrum re coniunctus, verbis coniunctus 23 Iuri acrēscendi quidam sit locus, iunctio preferatur. & nū. 25 Coniunctio mixta, eius naturā sit operatur.
- 26 Coniuncti in genere qui dicantur.
- 27 Varij intellectus ad lī si ita quis 27 Quando quipiam diuinis das baredes de hīc inst.
- 28 Coniunctio legalis, cui nature ad hīc eat.
- 29 Taciti & expressi quando non 29 Duo vincula sunt fortiora uno, parvūtus.
- 30 Inter coniunctos re & veribus, oritur.
- 31 Comiunctio quando non inducas do feruandus.
- 32 Fandi appellatiōne quid nesciat.
- 33 Ceniuellū separatis preferuntur, cari posuit per secundum.
- 34 Ius acrēscendi in successorem.
- 35 In legatis quoties eadem summa bus expressa est, duocū sunt 34 Ius acrēscendi, ad fīcū transit, prefationes. quid in inst. nū. 36 Ius acrēscendi in emptore transit, me. 11.
- 37 Ius acrēscendi an ad fideicom. di non est locus.
- 38 Substitutus preferuntur coniuncto.
- 39 Ususūtus formalis, à causā 39 Successorū edicūlum, unde descedat.
- 40 Verbi coniuncti qui dicantur, 40 Coniunctus preferuntur substituto, qui non. 4.
- 41 Inter coniunctos quando non sit locus iuri acrēscendi. & nū. 42 me. 41.
- 43 In iure instituta, residuum de locis non est.
- 44 Filiū in date instituta, iure acrēscendi consequetur.
- 45 Exclusus fūminis masculus iure acrēscendi.

- accrēscendi uititur.
- 46 Decernere bo. po. mixti est im- 54 In legatis, seu fideicom. portio de- ficiens non nisi nolenti accrē- in telli.
- 55 At portio accrēscat cum onere suo.
- 56 Inter eos qui diversa ratione sua 56 Hereditas quare cu onere ac- cedant, iuri acrēscendi locus crebat, non aero legatum,
- 57 non est. 57 Ius acrēscendi, ad portiones her- editarias referuntur.
- 58 Inter suos & emancipatos, iuri acrēscendi locus est.
- 59 Statuum, quid extantibus mas- 58 In coniunctione legali, locus non sculis, feminā non succedant, 59 Ususūtus, feruatus personalis ab bona extra territorium nō est.
- 60 Filiū iuste exhāvedatus, cu por- tionem angeat.
- 61 In acquirendis, iuri acrēscendi locus est.
- 62 Deportati, baniti, & monachi, pro mortuis habentur.
- 63 Iuri acrēscendi pupillari subtili- tutione adiunctum, etiam post ex- acquistatione portionem locum elūce, masculis partem faciūt.
- 64 In querela, iuri acrēscendi locus 63 Coniunctio legalis an ius acrē- scandi parat, quidam de succe- sione ab intestato agitur.
- 65 Portio utram in iuris accrēscat. 64 Nēpos preferuntur patruo, in por- tu se. 66 Hone fratri sui.

E CONIUNCTI uidentur.) Declarat iurisconsultus, qui coniuncti re sint, qui verbis. vnde colliguntur, qui vtroque modo dicantur coniuncti. l. tripli. de verb. sign. Demum ostendit, qui ipsorum preferantur, atq; virinque coniunctum preferri, quod per argumentum à partium enumeratione probat. Qui vero altero tantum modo coniunguntur, & aquiliter admitti traditum est, si ita quis de hīc inst. Maevio, in prin. 5. tit. Qui intellectus, quamvis à veteribus communi ter approbat, verbis legis non quadrat. Rogle, "re cōiunctū, coniuncto verbis præterendum hīc dici cenfet. cīm enim re coniunctus à principio ad solidum vocetur, idcircoq; de iure non decrecendī agat, videtur præferendus, tāquām de dāno vitando tractet. l. si. C. de iu. cod. qua ratione tale ius locum habet, etiamā à iure speciali tātū legatum sustineretur. l. filium. in si.

in fi. vbi Bar. de leg. præst. & ius retētōnis impedit aduersum hāredem, eundemq; collegatarium, cuius portio defecerit. l. planē. §. si duobus. versi. planē. vbi Bar. §. de leg. j. obligatq; etiam iniuitos. l. neminem. s. titul. j. & in contrācūbus quoque procedit. l. proprium. s. com. præd. Bart. in prin. l. si mihi. & Ti-
to. de verb. obl. que omnia in eo qui verbis tantum coniungi-
tur, aliter obseruātur. Sed hic intellectus, cum verbis legis pu-
gnat, meritoq; ab omnibus improbat. Hugo. quem Trāfili-
pini & plerique recentiores sequuntur, vt in quo coniunctum
præferri ceteris ait, at qui verbis coniungitur, ei præferendū,
quem sola rei coniunctio tuerit. l. liber. §. cūm quis. iuncta gl.
verbō, cūm. de hāred. insti. d.l. si ita quis. a contrario sensu. quā
sententiam, quia textū conuenit, & ego sequor. Sed quēnam
est huius rei ratio? Et Petrus ait, quoniam verbalis coniunctio
ex voluntate testatoris protenit, alii verò ex rei natura. Plus
3 autem operatur expresa voluntas, quām tacita, & incēdens, l.
in conditionib; . §. j. de condit. & denton. l. item quod Sabinus. §. j. versi. aliter atque de h̄re. insti. l. j. §. idem. §. inter-
dum. de vñfr. acref. figura enim verborum non coniunguntur,
quicquid hic dicat Bart. col. viij. versi. ii. quero. quomodo.
nume. xxxij. Ego eos qui verbis coniunguntur, vnum corpus ef-
ficere scio. d.l.j. §. hoc ita. quia portionum æqualitas, respectu
iporum duntaxat est facta, respectu verò aliorum propter cor-
poris unitatem perinde habentur, ac si re quoque cōiuncti ef-
fent, nedum verbis. d.l. planē. in princ. l. coniunctim. s. eod. vt
merito eum excludant, qui re sola attineatur, quā sententiam,
nec Bart. quidem eo casu damnat, quo verbalis coniunctio per
collectiū nomen induceretur. Bart. j. d. versi. fecido q̄ro. in fi.
tanquam maior unitas oī nomine arguitur. l. interdum. de he-
red. insti. l. si quis Titio. de vñfr. acref. Nec rationes cōtrarie
multam vrgent, cūm re coniunctus nō trahet de domino ante
ius sibi irrevocabiliter acquisitus. l. Mænius. §. si duobus. s. ti-
zu. j. Et cūm eodem modo respectu quorūcumq; aliorum cō-
iunctus verbis, propter corporis unitatem re quoq; coniungi
censeatur. d.l. planē. d.l. cōiunctim. nisi, quodd propter vim ver-
borum testatoris, non cogitare solidum accipere, volens verò
potest. d.l. vñica. §. vbi autem. C. de cad. coll. certum tamen est